РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Червянского муниципального образования
второго созыва

Двадцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

24.02.2015 г.                                                     с. Червянка                                                            №100

О внесении изменений в бюджет Червянского муниципального
образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ (в редакции от 22.10.2014 года), Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о Бюджетном процессе  в Червянском муниципальном образовании, утверждённым 14.11.2014 года  №  89,   Законом  Иркутской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы»  № 146-ОЗ   от  08.12.2014 года, Решением Чунской  районной Думы « О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» №   от  2014 года,  руководствуясь  Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:

  Внести в решение Думы № 93 от 29.12.2014 г. «О бюджете Червянского    муниципального     образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» следующие изменения:
Уменьшить доходы от  акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации на 2016 г. на сумму 0,2 тыс. рублей, на 2017 г. на 0,3 тыс. рублей.
Уменьшить доход от НДФЛ  на 2016г. на сумму110,7 тыс. рублей, на 2017 г. на сумму 114,4 тыс. рублей.
Утвердить  формирование основных параметров  бюджета Червянского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства, исходя из ожидаемых параметров исполнения бюджета 2014 года, основных параметров прогноза социально – эконономического развития территории.
Основные параметры бюджета Червянского муниципального образования на 2015 год и плановый период до 2017 года сформированы в следующих объемах:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Доходы
	3 746 300,00
	2 555 500,00
	2 549 300,00
	2 543 000,00

	Расходы
	3 544 700,00
	2 555 500,00
	2 549 300,00
	2 543 000,00

	Дефицит
	0
	0
	0
	0

Доходы бюджета Червянского муниципального образования

Прогноз доходов местного бюджета осуществлен на основании прогноза социально-экономического развития на 2015 и плановый период до 2016-2017 годов. При поступлении дополнительных доходов, расходы будут увеличены внесением изменений в бюджет на 2015 год.

Налог с доходов физических лиц

Основные характеристики прогноза поступлений доходов в бюджет Червянского муниципального образования на 2015-207гг:

	Поступление налога с физических лиц в местный бюджет (в тыс. руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г. (план)
	2016 г. (план)
	2017 г. (план)

	90
	142
	146
	130
	29,3
	30,6

Налоги на имущество

    Ставка налога на имущество и льготы по нему устанавливаются правовым актом муниципального образования. Начисление налога производится налоговыми органами. Население активно производит оформление по упрощенной системе имущества и земельных участков в собственность. Исходя, из данных налоговой базы предоставленной Федеральной налоговой службы прогноз налога до 2015 года сложился  на уровне до одной тысячи рублей.

	Поступление имущественного налога  в местный бюджет (в руб.)

	2014г. (план)
	2014 г. (исполнено)
	2015 г. (план)
	2016 г. (план)
	2017 г.  (план)

	налог на        имущество физических лиц
	19 500
	19 500
	20 000
	20 000
	20 000

	Земельный налог
	4000
	3200
	1 000
	1 000
	1 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, получаемые за ранее заключенные договора. В 2014 начато оформление земельных участков в собственность, которые в последующем будут сдаваться в аренду.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	113 500,00
	33 500,00
	44 500,00
	44 500,00

Безвозмездные поступления

  Объем безвозмездных поступлений в бюджет Червянского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы определен в соответствии с проектом закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы» и Чунского районного муниципального образования и представлен в таблице:

	показатель
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

862,7
в том числе областная-509,7
районная.-353,0

779,6
в том числе областная-434,5
районная.-345,1

769,4
в том числе областная-438,2
районная-331,2

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,2
	39,7
	39,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на з/плату)
	1354,3
	1436,5
	1464,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,7
	0,7
	0,7

Расходная часть бюджета формировалась исходя из доходной части бюджета
Расходы проектировались с учетом разграничений расходных полномочий.

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

   Запланированы суммы на 2015 год – 1 883,0 тыс. руб.
    2016 год – 1868,1  тыс. руб.
    2017 год – 1927,0  тыс. руб.
   По подразделу функционирование высшего должностного лица муниципального образования на 2015 год планируется сумма 263 000 рублей на выплату заработной платы с начислениями на оплату труда и выплата выходного пособия.
   На 2016 год на выплату заработной платы с начислениями 262 000 рублей
   На 2016 год на выплату заработной платы с начислениями 263 000 рублей
   Объем расходов на обеспечение деятельности администрации  составляет:  2015 год -1607,3 тыс. рублей,  2016 год-1498,4 тыс. рублей,  2017 год -1651,7 тыс. рублей.
   Запланирован резервный фонд в размере 3000 рублей ежегодно.

Раздел 02 «Национальная оборона»

   Объем расходов на осуществление первичного воинского учета запланирован из выделенных субвенций области в сумме:
 на 2015 год – 39,2 тыс. рублей;
 на 2016 год – 39,7 тыс. рублей;
 на 2017 год – 39,8 тыс. рублей.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

   Объем расходов на пожарную безопасность:
 на 2015 год – 70,8 тыс. рублей;
 на 2016 год – 30,8 тыс. рублей;
 на 2017 год – 30,8 тыс. рублей.

Раздел 04 « Национальная экономика»
                 Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения

 на 2015 год – 100,4 тыс. рублей;
 на 2016 год – 150,5 тыс. рублей;
 на 2017 год – 124,8 тыс. рублей.

Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство»
Тыс. руб.
	Год
	Расходы на организацию уличного освещения муниципального образования

	Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию дорог муниципального значения

	Мероприятия по озеленению и благоустройству муниципального образования

	Мероприятия по организации и содержанию  мест захоронений

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	Итого

	2015
	5,0
	39,1
	2,0
	2,0
	34,0
	82,1

	2016
	12,2
	26,0
	2,0
	2,0
	48,0
	90,2

	2017
	10,0
	5,0
	2,0
	2,0
	31,2

	50,2

Раздел 08 «Учреждения культуры и мероприятия
в сфере культуры и кинематографии»
 на 2015 год – 340,0 тыс. рублей;
 на 2016 год – 340,0 тыс. рублей;
 на 2017 год – 340,0 тыс. рублей.

Раздел 10  «Социальная политика»

Запланированы расходы на доплату к пенсии муниципальным служащим
на 2015 год – 30,0 тыс. рублей;
на 2016 год – 30,0 тыс. рублей;
на 2017 год – 30,0 тыс. рублей.

Глава Червянского
муниципального образования                                                                                        А.С.Рукосуев